

3.2 รายงานการปลูกพืชที่สำคัญ พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่  
กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด  
จังหวัด นครสวรรค์  
ปี พ.ศ. 2562

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563 เวลา 08:44น.

ลำดับ	พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
1	1	ข้าวนปี	91,060	2,295,243.77	106,433.25	2,160,544.52	1,455,059,521.89	673.47	7.82
2	มันสำปะหลังโรงงาน	25,303	924,732.34	0.00	322,502.94	1,115,788,260.00	3,459.78	1.95	
3	อ้อยโรงงาน	15,775	761,436.10	450.00	621,792.00	5,870,014,648.00	9,440.48	0.80	
4	ข้าวนาปรัง	16,702	436,322.50	0.00	423,805.50	295,817,803.00	698.00	7.19	
5	ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์	14,287	368,375.25	66,303.75	295,970.50	260,812,817.50	881.21	6.77	
6	ถั่วเขียวผิวมัน	3,226	77,268.00	0.00	77,767.50	14,907,648.00	191.70	23.33	
7	ข้าวฟ่างเลี้ยงสัตว์	616	13,567.00	0.00	13,562.00	3,458,400.00	255.01	7.44	
8	ยางพารา	255	12,632.50	209.00	2,555.75	1,277,381.41	499.81	16.69	
9	กล้วยน้ำว้า	2,604	10,357.00	166.00	4,229.00	8,614,944.00	2,037.11	6.06	
10	เงาะ	434	9,832.00	0.00	9,832.00	1,415,015.00	143.92	61.44	
11	กล้วยไข่	603	9,355.00	230.00	1,748.00	3,907,351.00	2,235.33	19.58	
12	ข้าวโพดหวาน	1,065	8,209.00	0.00	5,180.00	10,806,115.00	2,086.12	5.34	
13	ปอเทือง	252	7,930.00	0.00	7,250.00	1,237,500.00	170.69	23.82	
14	ทานตะวัน	442	5,671.00	0.00	5,671.00	1,034,387.50	182.40	179.02	
15	มะม่วง	1,410	4,829.00	0.00	2,767.00	2,377,547.00	859.25	22.70	
16	มะลิ (ไม้ตัดดอก)	2,712	4,490.25	0.00	36,465.00	510,440.00	14.00	151.68	
17	ผักอื่นๆ	369	3,381.50	0.00	3,316.50	384,190.00	115.84	18.25	
18	ฝรั่ง	659	3,187.00	0.00	2,232.00	4,106,406.00	1,839.79	15.04	
19	ปาล์มน้ำมัน	116	3,179.75	57.00	1,453.00	3,569,400.00	2,456.57	2.35	

	พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
20	มะนาว	766	2,387.45	0.00	1,011.20	2,112,815.03	2,089.41	57.46	
21	มะขามเทศ	688	2,363.00	0.00	1,190.00	743,150.00	624.50	30.77	
22	ผักชีฝรั่ง	350	2,205.00	0.00	2,143.00	2,466,214.00	1,150.82	23.56	
23	แตงกวา	120	1,914.00	0.00	2,069.00	8,047,400.00	3,889.51	11.35	
24	มะเขือเปราะ	297	1,528.00	0.00	9,271.00	13,327,104.00	1,437.50	8.27	
25	ไม้สัก	44	1,518.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
26	ข้าวโพดรับประทานฝักสด	238	1,275.00	0.00	1,155.00	1,766,225.00	1,529.20	8.99	
27	พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	510	1,065.00	0.00	6,274.00	2,711,907.00	432.25	46.42	
28	หน่อไม้ฝรั่ง	108	943.00	22.00	1,472.00	533,600.00	362.50	77.79	
29	งาดำ	80	887.00	0.00	752.00	75,450.00	100.33	102.39	
30	ลำไย	66	881.00	0.00	404.00	275,500.00	681.93	20.65	
31	ยูคาลิปตัส	178	838.50	0.00	0.00	0.00	-	-	
32	ตาลโตนด	120	820.00	0.00	50.00	10,000.00	200.00	130.00	
33	ส้มโอ	224	662.00	0.00	515.00	647,700.00	1,257.67	21.42	
34	ถั่วฝักยาว	212	659.00	0.00	3,557.00	3,661,227.00	1,029.30	533.41	
35	แคนตาลูป	16	650.00	0.00	435.00	1,468,000.00	3,374.71	13.74	
36	ไผ่	112	614.00	0.00	261.00	148,245.00	567.99	19.45	
37	มะพร้าว	177	576.00	0.00	229.00	571,086.00	2,493.83	64.17	
38	มะปรางหวาน	137	572.00	0.00	178.00	13,545.00	76.10	31.67	
39	มะเขืออื่นๆ	108	521.00	0.00	3,451.00	1,790,674.00	518.89	13.12	
40	กล้วยหอม	243	506.00	0.00	131.00	432,181.00	3,299.09	27.48	
41	หอมหัวใหญ่	133	440.00	0.00	440.00	3,960,000.00	9,000.00	9.00	
42	มันเทศ	52	430.00	0.00	0.00	0.00	-	-	

	พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
43	มันแกว	172	430.00	0.00	430.00	2,075,000.00	4,825.58	10.96	
44	มะละกอ	60	423.00	0.00	260.00	502,300.04	1,931.92	10.18	
45	แดงโมเนื้อ	27	340.00	0.00	211.00	371,310.00	1,759.76	22.43	
46	กะเพรา	162	304.00	0.00	2,545.00	234,994.00	92.34	31.70	
47	ละมุด	161	300.00	0.00	50.00	16,000.00	320.00	20.00	
48	กระชาย	130	275.00	0.00	173.00	114,385.00	661.18	98.19	
49	ผักกาดหอม	65	265.00	0.00	265.00	119,532.00	451.06	17.30	
50	กระเทียม	61	262.00	0.00	142.00	82,835.00	583.35	36.58	
51	ถั่วเขียวผิวดำ	19	253.00	0.00	253.00	61,100.00	241.50	19.26	
52	ดอกกรัก	211	235.00	0.00	751.00	19,129.00	25.47	48.95	
53	พริกชี้หนูเม็ดเล็ก(ชี้หนูสวน)	42	235.00	0.00	844.00	404,928.00	479.77	15.41	
54	โหระพา	47	212.00	365.00	1,537.00	230,406.00	149.91	30.36	
55	พุทรา	48	185.00	0.00	156.00	137,760.00	883.08	19.70	
56	ชมพู	157	178.00	0.00	50.00	10,000.00	200.00	30.00	
57	งาขาว	11	173.00	0.00	58.00	7,540.00	130.00	38.00	
58	ส้มเขียวหวาน	3	160.00	0.00	10.00	8,000.00	800.00	27.50	
59	ฟัก / แฝง	22	155.00	0.00	70.00	240,000.00	3,428.57	5.17	
60	ข้าวโพดฝักอ่อน	26	153.00	0.00	102.00	36,010.00	353.04	45.13	
61	ฟักทอง	30	141.00	0.00	357.00	333,000.00	932.77	10.60	
62	ผักกวางตุ้ง	165	140.00	0.00	134.00	83,809.00	625.44	757.55	
63	ชะอม	85	134.00	0.00	704.00	25,075.00	35.62	41.64	
64	ผักนึ่งน้ำ	24	133.00	0.00	608.00	62,040.00	102.04	37.49	
65	มะระจีน	40	129.00	0.00	480.00	41,727.00	86.93	21.05	

	พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
66	น้อยหน่า	51	128.00	0.00	34.00	680.00	20.00	20.00	
67	สะเดา	45	125.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
68	ผักชี	39	121.00	0.00	71.00	85,700.00	1,207.04	84.48	
69	ดอกขจร	81	120.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
70	ไม้ผลอื่นๆ	31	114.00	0.00	60.00	30,000.00	500.00	10.00	
71	คะน้า	140	106.00	0.00	87.00	54,046.00	621.22	13.33	
72	ผักนึ่งจีน	150	100.00	0.00	100.00	72,640.00	726.40	22.09	
73	แตงโมอ่อน	11	100.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
74	หนุ่ยเลี้ยงสัตว์	17	80.00	0.00	40.00	54,900.00	1,372.50	12.00	
75	บวบ	13	68.00	0.00	81.00	104,938.00	1,295.53	10.19	
76	ถั่วลิสง	20	62.00	0.00	85.00	21,300.00	250.59	30.61	
77	เงาะ	1	60.00	30.00	0.00	0.00	-	-	
78	มันสำปะหลังบริโภคสด	3	60.00	0.00	60.00	160,000.00	2,666.67	1.72	
79	แตงไทย	7	59.00	0.00	98.00	21,698.00	221.41	15.93	
80	จำปี-จำปา	28	47.00	0.00	185.00	3,238.00	17.50	104.63	
81	ดอกพุด	8	45.00	0.00	45.00	1,800.00	40.00	200.00	
82	ทุเรียน	4	40.00	30.00	0.00	0.00	-	-	
83	ตะไคร้	9	40.00	15.00	11.00	2,000.00	181.82	8.00	
84	สับปะรด	2	40.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
85	กล้วยไม้ (ไม้ดอกกระถาง)	3	39.00	0.00	75.00	2,303.00	30.71	38.68	
86	เผือก	15	32.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
87	ข่า	10	31.00	0.00	5.00	25,000.00	5,000.00	8.00	
88	กล้วยตานี	1	30.00	0.00	0.00	0.00	-	-	

	พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
89	ดาวเรือง	15	28.00	0.00	56.00	9,200.00	164.29	4.96	
90	มะเขือพวง	7	28.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
91	มะเขือยาว	3	24.00	0.00	115.00	16,995.00	147.78	18.62	
92	มะกรูด	14	23.00	0.00	7.00	8,400.00	1,200.00	18.62	
93	ไพล	15	20.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
94	กระเจี๊ยบเขียว	10	20.00	0.00	20.00	5,000.00	250.00	10.00	
95	ไม้เต็ดดอกอื่น ๆ	22	19.50	0.00	73.25	506.00	6.91	42.75	
96	ไม้ยืนต้นอื่นๆ	5	19.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
97	ผักหวานป่า	10	17.00	0.00	17.00	18,730.00	1,101.76	97.25	
98	กล้วยไม้ (ไม้ตัดดอกเมืองร้อน)	10	15.00	0.00	45.00	880.00	19.56	13.69	
99	ผักคื่นฉ่าย	8	12.00	0.00	12.00	9,600.00	800.00	100.00	
100	หอมแบ่ง(ต้นหอม)	2	10.00	0.00	10.00	3,700.00	370.00	47.30	
101	ขมิ้น	10	10.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
102	ลองกอง	2	10.00	0.00	10.00	7,000.00	700.00	16.43	
103	มะยงชิด	2	10.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
104	แก้วมังกร	4	9.60	0.00	4.40	900.00	204.55	10.00	
105	ถั่วพู	5	8.00	0.00	1.00	20.00	20.00	5.00	
106	ขุ่นหนิง	48	8.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
107	มะเขือเทศบร็อกโคลด์	2	6.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
108	โกโก้	1	2.00	0.00	0.00	0.00	-	-	
109	หอมแดง	1	1.00	0.00	1.00	2,200.00	2,200.00	16.00	
110	ถั่วเหลือง	1	1.00	0.00	1.00	500.00	500.00	15.00	
111	กระชายดำ	1	0.75	0.00	0.00	0.00	-	-	

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น  
แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร